
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 140

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 16 DEL 08-02-2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE "INTERVENTI VARI DI SOMMA URGENZA DI
MESSA IN SICUREZZA ESEGUITI NEL TERRITORIO DEL COMUNE
DI AMATRICE DAL PRO TEMPORE GEOMETRA COMUNALE
DANILO SALVETTA   A SEGUITO DEGLI EVENTI SISMICI DEL 24
AGOSTO 2016 E SUCCESSIVI.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO l’art. 163, commi 3 e 5, del TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021, con il quale è stato predisposto
ulteriore differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli Enti
Locali, dal 13/01/2021 al 31/03/2021;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016, il giorno 30 ottobre 2016 ed il giorno 18 gennaio 2017 da un
violento terremoto e da successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l’incolumità pubblica;
 VISTI i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 agosto 2016 e successivi,
con i quali è stato dichiarato l’eccezionale rischio di compromissione di interessi primari in
relazione agli eventi sismici;

RICHIAMATA l’ordinanza n. 1 del 24/08/2016 di determinazione della “Zona Rossa”;

RICHIAMATA l’ordinanza n. 30 del 01/09/2016 di interdizione delle zone rosse dei centri
storici e degli abitati del Capoluogo e delle Frazioni;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 16 de 30.06.2020  di nomina del Responsabile Area III
Ragioneria Dott. Daniele Mitolo;

VISTO il Decreto Sindacale n° 06 del 19.06.2014 con il quale era stata attribuita la
Responsabilità del Settore “ LL.PP. – Manutenzione e Patrimonio Comunale” al  pro tempore
Geom. Danilo Salvetta, e confermata la stessa responsabilità con Decreto Sindacale n° 40 del
08.05.2018, prot. n° 6705 del 09.05.2018;

PRESO ATTO che il Geom. Danilo Salvetta non è più Dipendente del Comune di Amatrice
dal 31/03/2019;



RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 23 del 15/03/2019 di approvazione del
regolamento per la ripartizione degli incentivi di cui all’art. 113 del D.LGS. 18 aprile 2016, n.
50;

DATO ATTO dei numerosi interventi di somma urgenza effettuati dal pro tempore Capo
Settore LL.PP. – Manutenzione e Patrimonio Geom. Danilo Salvetta-  di demolizione, messa
in sicurezza, sgombero della viabilità ecc..;

DATO ATTO delle  richieste di liquidazione più volte reiterate dal pro tempore Capo Settore
IV LL.PP. Danilo Salvetta;

RICHIAMATE  le determinazione di impegno di spesa  n. 80 del 30/08/2017 Imp. 241/17,
n. 81 del 31/08/2017 Imp. 235/17 n.82 del 31/08/2017 Imp. 172/17, n. 147 del 20/12/2017
Imp. 192/17, n. 150 del 20/12/2017 Imp. 424/17, n. 42 del 12/03/2018 Imp. 64/18, n. 82 del
22/05/2018 Imp. 178/18, n. 103 del 18/06/2018 Imp. 428/18, n. 99 del 12/06/2018 Imp.
252/18, n. 100 del 13/06/2018 Imp. 254/18,imputati al  al Cap. 1540/2 “ Emergenza Lavori
Sisma”;

DATO ATTO che la ripartizione “Quota funzioni Tecniche 80%=” è pari ad € 19.576,98=,
ripartizione “Quota Innovazione 20%=” è pari ad € 3.636,67= per un tot. di € 23.213,65;

VISTI:

Il D. Lgs. 267/2000;-

il D. Lgs. 50/2016;-

il D.L. 78/2010 convertito, con modificazioni, nella Legge 30/07/2010 n° 122;-

il Decreto Emergenziale n° 1 del 27/08/2016 di istituzione del C.O.C.;-

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

1°) – di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;
2°) – di dare atto che la spesa di € 23.213,65; = trova imputazione sul Capitolo 1540/02
“Emergenza lavori sisma” del redigendo Bilancio di previsione 2021-2023 in conto residui
2017/2018 elencati in premessa;

3°) – di liquidare la somma di € 23.213,65= in favore del pro tempore Geom. Danilo Salvetta
Capo Settore IV LL.PP. – Manutenzione e Patrimonio;

4°) – di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
Ida Paluzzi  Daniele Mitolo



PUBBLICATA ALL’ALBO IL 16-02-2021 REG. 207


